emprar e posar en vostra ma, per ço que sien punits degudament. Et per la present de part del Senyor Rey dehim e manam als habitants del dits lochs e llur terme e qualsevol altres persones que vos dit, en Ferrer Casalduch per guardia del dit carregador, tinguen e haien, obeequen e responen de totes aquelles coses que seran necessaries a la guarda de aquell, segons que fer se deu et en semblants coses es acostumat fer de guardia de plaia, com nos a vos sobre les dites coses comanem tot nostre loch e plenerament nostres veus. Retenim empero e salvam a obs del Senyor Rey que vos, licencia alcuna, letra o manament del dit honrat Maestre o d'alcuna altra persona en la dita guardia no obeescats, si donchs no era del dit Senyor Rey, o nostra. E si contra fahiats o en alcuna manera delinquiets en la dita guardia que siats per nos punit en persona e bens, segons que seria tahedor e en semblants coses es fer acostumat, la damunt dita empero guardia, e officii a vos acomanat, volem que dir de aci a un any continuament seguent tantsolament en testimoni de les dites coses, fem fer la present letra testimonial ab lo sagell del dit nostre officii sagellada.

Data Valencia XIII kalendas madii anno a Nativitate MCCCXLIII.

Archivo del Reino de Valencia, Real Patrimonio, n.º 630, fol. 274.

DOCUMENTO N.º 8

12 de diciembre de 1374.

*Concesión a los habitantes de Nules y término para que puedan comprar y exportar vino, siempre que no lo manden fuera del Reino*

In quodam libro curie intitulato «liber prohibitarum rerum maris anno a nativitate Domini MCCCCLXXV» existente baiulo generali Valencia Francisco Marrades e registrada provisio sequens:

Nos, Petrus, Dei gratia rex... Contemplacione serviciarum per vos nobilem et dilectum nostrum Petrum de Centellis, militer nobis inpensorum et qui impendere non cessatis continue prompto corde, tenor presentis ad humilem supplicacionem per vos inde factam concedimus et licenciam plenariam elargimur universis et singulis habitatoribus loci vestri de Nules et eius terminorum, tam xristianis quam sarracenis quod non obstante quamvis inhibicione facta tam per Nos quam nostrum primogenitum vel alios quos suis, tam in curiis generalis quam aliis, ipsi et omnes illi qui ab eis vinum ement possint libere et impune abstrahere a terminis dicti loci de Nulles, tam per terram quam per mare, quodcumque vinum voluerint et illud quocumque voluerint apportare et vendi ac aliis inde suas facere voluntates, dum modo vinum ipsum extra dominacionem nostram non portent. Mandantes per eandem dicto nostro primogenito gubernatoribus baiulis, ceterisque officialibus nostris et eorum locatum presentibus et futuris quatur concessionem et licenciam nostram huiusmodi firmas habeant et observent et faciant ab omnibus inviolabiliter observari et non contraveniant seu aliquem contravenire permittant aliqua racione in cuius rei testimonium presentem fieri et sigillo nostro secreto iussimus comuniri.

Data Cervarie XII die decembris anno a Nativitate Domini MCCCCLXXIII.

Archivo del Reino de Valencia, Real Patrimonio, n.º 630, fol. 275.

## DOCUMENTO N.º 9

12 de febrero de 1383.

*Concesión a Raimundo de Vilanova y sucesores de un cargador  
situado en el lugar de Foyos*

Nos, Petrus Dei gratia rex... ad servicia per vos dilectum consiliarum camarlengum nostrum Raymundum de Vilanova, militem nobis, prestita et que prestatis cotidie incessanter debitum habentes respectum tenore presentis carte nostre cunctis temporibus valiture, concedimus vobis et successoribus vestris perpetuo loco vestro de Foyos, sito in litore maris et in Regno Valencia, quod in dicto loco habeatis carregador ita videlicet quod vos et dicti successores vestri in dicto loco nec non homines tam xpistiani quam sarraceni, in ibi habitantes et habitaturi et alii quicumque possitis et possint libere et absque requisicione seu licencia nostri baiuli generalis dicti regni et aliorum quorum vis officialium nostrorum carricare et discarricare in maritima sive plagia jam dicti loci, frumentum, ordeum, annonam, vinum et oleum, ac quasque alias res et merces non prohibitas et illas portare seu portari facere, ad quecumque loca volueritis, sarracenorum et aliorum inimicorum nostrorum partibus inde taxat, exceptis vos aut et dicti successores vestri nec non prefati homines in dicto loco habitantes et habitaturi et alii quicumque omnes inhibitiones in dicto regno Valencia, factas e faciendas per Nos aut successores nostros aut dictum baiulum generalem ipsius regni qui nunc vel per tempore fuerit teneamini observare.

Data, Dertuse, XII die febroari, anno a Nativitate Domini M CCC octuagesimo tercio.

Archivo del Reino de Valencia, Real Patrimonio, n.º 630, fol. 275 v.